

PROTOKÓŁ Nr
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia
oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury
odbytego w dniu 2 lutego 2010 roku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
 - b) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie (gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1m³ wody i 1 m³ ścieków,
 - c) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok,
 - d) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej,
 - e) zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Rososzycy”.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1) Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury dokonał pan Przewodniczący Komisji Budżetu... – Paweł Siwak o godzinie 12:06. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 14 członków, p. Wójt i p. Skarbnik. *Lista obecności członków Komisji Budżetu... stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności członków Komisji Rolnictwa... stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Ad. 2) Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił projekt porządku posiedzenia Komisji.

Ad. 3) Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu... został przyjęty jednogłośnie bez uwag. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Rolnictwa... został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Ad. 4)

a) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. Wyjaśnił, że gmina wystąpiła do Stowarzyszenia „LGD 7 – Kraina Nocy i Dni” z dwoma wnioskami:

- pierwszy na uzyskanie pomocy finansowej na zorganizowanie II biegu o puchar Wójta Gminy Sieroszewice – kwota 16.500,00 zł.,

- drugi o uzyskanie pomocy finansowej na wykonanie i ustawienie tablic informacyjnych tak zwanych „Witaczy” na terenie gminy Sieroszewice – kwota 35.000,00 zł.

„Po stronie wydatków bieżących zaplanowano: kwotę 10 tys. zł. na odśnieżanie dachów sal wiejskich, na remont sal wiejskich – 5 tys. zł., na promocję gminy 11.960,00 zł., na przedłużenie pozwoleń wodno – prawnych na pobór wód podziemnych dla wodociągów Sieroszewice, Biernacice i Namysłaki kwota 36 tys. zł. W ramach przeniesień między paragrafami wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa wiaty przystankowej w Namysłakach” kwota 8.500,00 zł. Jako zadanie inwestycyjne wprowadzono budowę boiska wielofunkcyjnego we wsi Rososzycy – 450 tys. zł.”

Pan Dariusz Majewski – zwrócił uwagę, że będą stawiane „Witacze”, a nadal nie zostały oznakowane brakujące nazwy ulic we wszystkich miejscowościach na terenie gminy.

Pan Wójt - udzielił wyjaśnień, że tablice informacyjne tzw. „Witacze” będą finansowane z „LIDERA”, a tablice dotyczące nazw ulic z budżetu gminy. Poinformował, że następne propozycje odnośnie zmian w budżecie zostaną przygotowane na sesję w marcu.

Pan Dariusz Majewski – wyraził opinię, że jako nauczyciel W-F byłby bardziej przychylny do budowy sali gimnastycznej, w Rososzycy aniżeli do budowy boiska sportowego.

Pan Wójt – wyjaśnił, że jest ostatnia szansa na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach programu „Moje boisko – ORLIK 2012”

Pan Przewodniczący Komisji – poparł propozycję budowy boiska, twierdząc, że trzeba wykorzystać możliwości pozyskania środków z zewnątrz na ten cel.

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – zapytała, czy będzie możliwość pozyskania środków w ramach „Odnowy Wsi” na budowę chodnika z Latowic do Sieroszewic?

Pan Wójt – sprostował, że chyba chodzi o budowę ścieżki rowerowej, a nie budowę chodnika. Uzupełnij wypowiedź, że w ramach „Odnowy Wsi” będzie można pozyskać środki na ten cel i nie będzie ograniczenia odnośnie składania wniosków.

Pan Przewodniczący Rady – zadał pytanie, czy na najbliższym posiedzeniu Rady będzie poruszana sprawa związana ze zmianą „Planu odnowy miejscowości Strzyżew”?

Pan Wójt – odpowiedział, że na razie nie wiadomo, ponieważ w dniu dzisiejszym odbędzie się zebranie wiejskie w Strzyżewie, na którym zostanie podjęta decyzja w tej kwestii.

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się z prośbą do Rady, aby przy podziale wolnych środków rozpatrzyła sprawę dot. rozbudowy i modernizacji Ośrodka Zdrowia w Sieroszewicach.

Pan Wójt – stwierdził, że sprawa ta na pewno będzie rozpatrzona, gdyż dostrzega też ten problem.

Pan Kazimierz Kowalski – ponownie zgłosił potrzebę wybrukowania placu przed Ośrodkiem Zdrowia w Sieroszewicach.

Pan Wójt – „Należałoby się zastanowić nad budową nowego ośrodka, jednak koszty byłyby wyższe od modernizacji. Przedsięwzięcie to jest możliwe do wykonania w ramach partnerstwa publiczno – prawnego. Widzę lokalizację pod budowę – stare boisko w Sieroszewicach.”

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę na uciążliwe warunki lokalowe w obecnym Ośrodku Zdrowia: brak jest oddzielnej poczekalni dla dzieci zdrowych i chorych oraz dla dorosłych.

Pan Henryk Jędroszka – „Wiadomo, że została podjęta uchwała odnośnie modernizacji budynku po starej szkole na przedszkole w Strzyżewie i w związku z tym proponuję, aby przy podziale wolnych środków przeznaczyć fundusze na ten cel. W Namysłakach planowana jest budowa boiska sportowego na gruntach przekazanych przez Nadleśnictwo Taczanów. W związku z tym wnioskuję o zwiększenie puli środków na ten cel. Widzę potrzebę, aby przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie utwardzić drogę, pociągnąć chodnik i połączyć ul. Wydartą z Kolonią.”

Pan Dariusz Majewski - zgłosił potrzebę wykonania wjazdu do szkoły w Wielowisi i połączenia go z parkingiem.

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że prace te zostaną wykonane po zakończeniu budowy sali gimnastycznej.

Pani Teresa Lis – wniosowała o rozwiązanie problemu dot. oświetlenia ulicznego w Parczewie, uzasadniając tym, że cały miesiąc nie ma oświetlenia.

Pan Wójt – zdał relacje z walnego zebrania spółki ENERGA, w którym niedawno uczestniczył: „Walne zebranie zostało przerwane, z uwagi na to, że nie było quorum udziałowców. W zebraniu nie uczestniczył przedstawiciel miasta Kalisza, a mają duże udziały

w tejże spółce. Spółka ENERGA chciałaby sprzedać swoje udziały, jednak majątek wniesiony do spółki w 70% był majątkiem samorządów. Mamy problemy ze spółką, która nie przekazuje nam środków na nowe inwestycje. ENERGA ma niedobre wskaźniki i chodzi jej o to, aby cały czas mieć kontrolę nad spółką, a właściwie nic do niej nie wniosła. W przypadku awarii oświetlenia dokonujemy wymiany, jednak nie możemy przeznaczać środków na nowe inwestycje. Nie wiem, czy toczący się spór w spółce zostanie rozwiązany w pierwszym półroczu br.”

Pan Przewodniczący Komisji – zabrał głos odnośnie ustawienia słupów od linii wysokiego napięcia w Sieroszewicach, mieszkańcy nie byli przeciwni i dzięki temu gmina pozyska 1 mln zł. do budżetu.

Pan Wójt - wyraził opinię, że najmniej przeciwni przebiegowi tej linii byli mieszkańcy Masanova i Wielowscy, a najbardziej Zamościa. Dodał, że były 3 zmiany planu przebiegu linii i został wybrany plan najbardziej optymalny, w późniejszym okresie pojawiły się nowsze technologie, wysokie słupy i linie mogły przebiegać nad lasem.

Pan Przewodniczący Komisji – poruszył sprawę związaną z protestami w Sieroszewicach, a mianowicie przed posiedzeniem Komisji miałem spotkanie z p. ... ¹, który przekazał mi informację, że występował z wnioskiem do Urzędu Gminy o wydanie pozwolenia na budowę hali produkcyjnej i otrzymał odmowne postanowienie.

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że oficjalnie nie ma protestów w tej sprawie, tylko toczy się postępowanie. Urząd wydał postanowienie o odstąpieniu od sporządzania raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a wnioskodawca odwołał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu. . Każdy inwestor jest mile widziany, ale wszystko musi odbywać się zgodnie z prawem.”

Pani Krystyna Kois – Jaźwiec – wniosowała, aby wrócić do tematu porządku posiedzenia Komisji.

Komisja Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

b) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie (gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1m³ wody i 1 m³ ścieków. „Pan kierownik GZK złożył wniosek o zatwierdzenie taryf. Do wniosku dołączono kalkulacje cen stawek opłat, uzasadnienie wniosku, aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodnokanalizacyjnych. Jest propozycja, aby zróżnicować taryfy za wodę dla mieszkańców naszej gminy i mieszkańców Sadowia.”

Pan Jerzy Kasprzak – zapytał, jakie były stawki za wodę i ścieki w ubiegłym roku? Stwierdził, że był przekonany, że w tym roku taryfy za ścieki będą niższe, z uwagi na to, że podłączyli się do kanalizacji mieszkańcy Rososzycy i Psar.

Pani Skarbnik – wyjaśniła, że taryfa za pobór wody w roku 2009 wynosiła dla mieszkańców gminy Sieroszewice - 2,19 zł., a dla mieszkańców Sadowia - 2,50 zł. za 1 m³, a cena usługi odprowadzania ścieków wynosiła 2,70 zł. za 1m³.

Pan Przewodniczący Komisji – zwrócił się z pytaniem, ile posesji podłączyło się do kanalizacji?

¹ Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze zmianami).

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że w Psarach został podłączony do kanalizacji Dom Pomocy Społecznej oraz dwa bloki. Wyjaśnił, że do wszystkich osób, które nie podłączyły się do kanalizacji zostaną wysłane pisma i zostanie wyznaczony termin do kiedy muszą się podłączyć. Wobec tych osób zostanie zastosowany przymus administracyjny.

Pan Jerzy Kasprzak – zwrócił się z pytaniem, ile przykanalików jest niepodłączonych do kanalizacji w Rososzycy?

Pan Wójt – „Gminny Zakład Komunalny i tak dopłacał z własnych dochodów do utrzymania oczyszczalni ścieków.”

Pan Jerzy Kasprzak – wyraził opinię, że pracownicy GZK mają niskie zarobki i byłby skłonny, aby podwyższyć im wynagrodzenia.

Pani Teresa Lis – stwierdziła, że 9 % podwyżka jest za wysoka i spowoduje kradzieże wody oraz to, że biedni ludzie nie będą płacić. Wnioskowała, aby podwyżka wynosiła 6 %.

Pani Teresa Lemiesz – zwróciła uwagę, że w przypadku obniżenia taryf za wodę będzie musiała dołożyć gmina.

Pan Jerzy Kasprzak – zapytał, czy mieszkańcy, którzy mają przydomowe oczyszczalnie ścieków też muszą płacić opłaty?

Pan Wójt – wyjaśnił, że nie muszą płacić.

Pan Tadeusz Wojtysiak – zaproponował, żeby podwyższyć taryfy o stopień inflacji, czyli o 1 %.

Pan Przewodniczący Komisji – stwierdził, że kierownik opracował kalkulację i na tej podstawie zaproponował stawki na 2010 rok. Zgłosił pytania do kierownika: jaki jest procent ściągłości za wodę i jakie były dochody ze sprzedaży wody za 2009 rok?

Na posiedzenie Komisji został zaproszony kierownik GZK – p. Wiktor Jamroziak.

Pan Wiktor Jamroziak – kierownik GZK – udzielił wyjaśnień, że za pobór wody wystawiono faktury na kwotę 640.801,29 zł., dopłata z gminy do 1 m³ – 54.000,00 zł., co razem daje kwotę 694.801,29 zł. „ GZK poniósł stratę w kwocie 8.021,34 zł. Została zakupiona pompa głębinowa i zamontowana w studni głębinowej SUW w Sieroszewicach za kwotę ponad 9 tys. zł., chociaż przedsięwzięcie to powinno być zrealizowane z inwestycji. . Jeżeli chodzi o całkowite koszty odprowadzania ścieków do oczyszczalni w Rososzycy za 2009 r., to w podsumowaniu nastąpiła pomyłka, ponieważ prawidłowa kwota wynosi 210.707,98 zł. GZK uzyskał wpływy ze ścieków w kwocie 90 tys. zł., za wystawione faktury na kwotę 54.437,86 zł., SKR wpłacił 2.839,80 zł., co daje ogólną kwotę 147.277,66 zł. Bilans jest taki, że jeżeli od kwoty 210.707,98 zł. odejmiemy kwotę 147.277,66 zł., to wychodzi strata 63.430,32 zł. GZK dołożył do ścieków 63.000,00, które zarobił na budowie wodociągu Latowice – Kowalew – Rososzycy.”

Pan Przewodniczący Rady – zapytał, w ilu procentach wykorzystywana jest zdolność przepustowa oczyszczalni?

Pan Wiktor Jamroziak – wyjaśnił, że w 50%.

Pan Przewodniczący Komisji – ponowił pytanie, ile posesji zostało podłączonych w Rososzycy?

Pan Wiktor Jamroziak – „W Rososzycy została podłączona 1 posesja, w Sieroszewicach 29, budynek Urzędu Gminy, Ośrodek Zdrowia, GOPS i GOK, a w Psarach 2 bloki i DPS.”

Pani Teresa Lis – zapytała, jaka jest kwota zaległości za wodę?

Pan Wiktor Jamroziak – odpowiedział, że razem z czynszami zaległości wynoszą ok. 80 tys. zł. „Rodziny, które mieszkają w budynkach komunalnych zazwyczaj nie płacą. Wysyłamy sprawy do sądu i w niektórych przypadkach ściągaliśmy zaległości w kwocie 3,5 tys. zł. razem z kosztami. Zdarzają się przypadki, że komornik nie ma z czego ściągnąć zaległości.”

Pan Wójt – zwrócił się do kierownika GZK: odnośnie zaległości należy wysłać upomnienia i kierować sprawy do sądu. Stwierdził, że jeżeli chodzi o ściągalność za wodę, to nie jest najgorzej.

Pani Teresa Lis – zapytała, czy GZK osiąga dochody?

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że zarabia na budowie wodociągu.

Pan Wiktor Jamroziak – poinformował członków Komisji, że w naszej gminie są najniższe taryfy porównując z sąsiednimi gminami np. w Skalmierzycach obowiązuje stawka 2,90 zł. za 1m³ wody i jest pobierana opłata abonamentowa w kwocie 6 zł od każdego odbiorcy.

Pan Anatol Piaskowski – zwrócił się z pytaniem do kierownika GZK, ile ma na stanie agregatów?

Pan Wiktor Jamroziak – wyjaśnił, że na stanie jest 1 agregat.

Pan Wójt – „Największe problemy z dostawą wody były w stacji uzdatniania wody w Namysłakach i w związku z tym została wybudowana nowa studnia, poza tym na terenie gminy nie było większych przerw w dostawie wody. Czasami zdarzają się sytuacje ekstremalne, chodzi o to, aby przerwa w dostawie wody nie była dłuższa niż 2 do 3 godzin.”

Pan Przewodniczący Komisji – poinformował, że otrzymuje sygnały od mieszkańców odnośnie złej jakości wody. Przypomniał, że w tej sprawie składał interpelację na sesji i otrzymał odpowiedź i tłumaczy ludziom, jednak ciągle skarżą się, że woda jest nie dobra. Wystąpił z propozycją, aby badania wody przeprowadzać w różnych miejscach.

Pan Wójt – wyjaśnił, że prowadzone są badania zgodnie z obowiązującymi przepisami, dwa razy w roku są prowadzone badania przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i dwa razy przez GZK. Z przeprowadzanych kontroli wynika, że jakość wody jest dobra pod względem zawartości manganu. „Są wyznaczone miejsca poboru wody do badania przez Sanepid. W ostatnim czasie zmienia się podejście Sanepidu do obecności bakterii kolii w wodzie.”

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał, w jakich punktach pobierana jest woda w Sieroszewicach?

Pan Wiktor Jamroziak – odpowiedział, że wyznaczone są 2 stałe punkty poboru wody, a mianowicie w Urzędzie Gminy i u sołtysa.

O godz. 13:22 posiedzenie Komisji opuściła p. Krystyna Kois – Jaźwiec.

Pan Anatol Piaskowski – złożył formalny wniosek, aby przegłosować taryfy zawarte w projekcie uchwały.

Pan Henryk Jędroszka – poparł wniosek zgłoszony przez p. Piaskowskiego, twierdząc, że podwyżka taryf jest uzasadniona, z uwagi na to, że zdrożał strasznie prąd.

Pan Jerzy Kasprzak – zgłosił wniosek, aby taryfy podwyższyć o 1 %.

Pan Tadeusz Wojtysiak – „Należałoby się zastanowić nad wprowadzeniem opłaty abonamentowej.”

Pan Ireneusz Rojek – „Wprowadzenie opłaty abonamentowej byłyby niesprawiedliwe, bo ci mieszkańcy, którzy zużywają dużo wody płaciliby taki sam abonament, jak ci, co zużywają mało wody.”

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony dot. przegłosowania taryf zawartych w projekcie uchwały.

Komisja Budżetu... odrzuciła powyższy wniosek, ponieważ za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, a 6 było „przeciw”.

Komisja Rolnictwa... odrzuciła powyższy wniosek, ponieważ za przyjęciem głosowało 4 członków Komisji, a 5 było „przeciw”.

W związku z tym, że obydwie Komisje zaopiniowały negatywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie (gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1m³ wody i 1 m³ ścieków – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez p. Teresę Lis, aby podwyżka taryf wynosiła 6 %.

Komisja Budżetu... przyjęła wniosek w powyższej sprawie, ponieważ za przyjęciem wniosku głosowało 6 członków Komisji, 4 było „przeciw” i 1 osoba „wstrzymała się”.

Komisja Rolnictwa... przyjęła wniosek w powyższej sprawie, ponieważ za przyjęciem wniosku głosowało 5 członków Komisji, 3 było „przeciw” i 1 „wstrzymał się” od głosu.

c) Pan Anatol Piaskowski – przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok. Dodał, że do planu pracy nie było propozycji ze strony Rady.

Komisja Budżetu.. zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

Komisja Rolnictwa... zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. Wyjaśnił, że sprawa dotyczy budowy boiska w Sieroszewicach w ramach programu „Moje boisko – ORLIK 2012”, co wiąże się z potrzebą zakupu gruntu przyległego do Gminnego Stadionu Sportowego. Zapewnił, że powoła komisję do przeprowadzenia negocjacji odnośnie ceny kupna gruntu.

Pan Tadeusz Wojtysiak – zwrócił się z pytaniem, czy to jest grunt rolny i czy będzie przekształcany?

Pan Wójt – odpowiedział, że przeznaczenie gruntu jest znane i cena kupna będzie liczona , jak pod boisko. „Jesteśmy stroną i właściciel gruntu nie ma tutaj interesu. Jest ostatnia szansa, aby wykorzystać dofinansowanie w ramach programu ‘Moje boisko – ORLIK 2012’.”

Komisja Budżetu... zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej.

Komisja Rolnictwa... zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

e) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Rososzyca”. Przedstawił najważniejsze zadania , które zostały ujęte w „Planie” do realizacji.

Pan Jerzy Kasprzak – poinformował, że zebranie wiejskie miało na celu zatwierdzenie „Planu odnowy miejscowości Rososzyca”. Dodał, że na zebraniu było obecnych 40 osób, a w tym dużo młodzieży, która poparła budowę boiska sportowego w Rososzyca.

Komisja Budżetu.. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Rososzyca”, ponieważ za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji i 1 „wstrzymał się” od głosu.

Komisja Rolnictwa... zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały, ponieważ za jego przyjęciem głosowało 8 członków Komisji i 1 „wstrzymał się” od głosu.

Ad. 5) Pan Przewodniczący Komisji – wystąpił z pytaniem odnośnie „ORLIKA” w Wielowci, czy jest uruchomione boisko i czy jest gospodarz?

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że osoba zatrudniona jako opiekun musi spełniać specjalne wymagania: posiadać kwalifikacje nauczyciela W-F lub trenera. „Prowadzimy nabór i szukamy takiej osoby. Sprawa ta zostanie rozstrzygnięta w najbliższym czasie. Boisko zostanie uruchomione w okresie wiosny, najprawdopodobniej w marcu.”

Pan Dariusz Majewski – zapytał, o stan faktyczny boiska, ponieważ prace nie zostały jeszcze zakończone m.in. nie są wymalowane linie na boisku wielofunkcyjnym. Przekazał sygnały, jakie dochodzą z zewnątrz, odnośnie potrzeby zatrudnienia drugiej osoby, oprócz opiekuna do prac gospodarczych.

Pan Wójt – ustosunkował się do wypowiedzi p. Majewskiego, że prace na boisku zostały wykonane, firma musi poprawić jedynie do czeszywanie gumy, a co do jakości wykonanych prac można mieć wątpliwości. „Boisko w godzinach popołudniowych będzie miała do dyspozycji szkoła, a popołudniu będzie dostępne dla wszystkich.”

Pan Dariusz Majewski – wyraził opinię, że termin realizacji tej inwestycji był za długi oraz, że użytkowanie boiska ze sztuczną trawą w okresie zimowym jest niemożliwe.

Pan Wójt – stwierdził, że sprawa dotycząca budowy boiska i tak się dobrze zakończyła, bo w przeciwnym razie gmina nie otrzymałaby dofinansowania.

Pan Dariusz Majewski – wyraził obawy, że pewne niedociągnięcia na boisku i tak wyjdą w późniejszym terminie.

Pan Wójt – wyjaśnił, że wszystkie prace musiały być wykonane zgodnie z dokumentacją.

Pan Anatol Piaskowski – zabrał głos odnośnie odśnieżania dróg: „Rozumiem, że wybór firmy odbywa się w drodze zamówień publicznych i firma, która wygrała przetarg, jeżeli nie ma mocy przerobowych, to wynajmuje podwykonawcę.” Zapytał, kto potwierdza wykonanie usługi?

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że potwierdzają sołtysi i jest problem z odśnieżaniem, z uwagi na to, że bardzo mało osób przystępuje do przetargu. Wyraził opinię, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby w każdej wsi był chętny do odśnieżania, jednak przepisy o zamówieniach publicznych na takie coś nie pozwalają .

Ad. 6) Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia pan Przewodniczący Komisji o godz. 14:10 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury oraz Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia.

Protokołowała:

.....
Joanna Glapiak
insp. d/s. obsługi Biura Rady
i spraw organizacyjnych

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów
i Zaopatrzenia

Paweł Siwak

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego i Infrastruktury

Tadeusz Wojtysiak

Członkowie Komisji Budżetu....:

1. *Berkowski Tomasz*
2. *Jędroszka Henryk*
3. *Kois - Jaźwiec Krystyna*
4. *Kowalski Kazimierz*
5. *Lemiesz Teresa*
6. *Lis Teresa*
7. *Majewski Dariusz*
8. *Piaskowski Anatol*
9. *Przybylak Henryk*
10. *Rojek Ireneusz*
11. *Wojtysiak Tadeusz*.....
12. *Siwak Paweł*

Członkowie Komisji Rolnictwa....:

1. *Berkowski Tomasz* -
2. *Jędroszka Henryk* -
3. *Kasprzak Jerzy* -
4. *Kowalski Kazimierz* -
5. *Piaskowski Anatol* -
6. *Rojek Ireneusz* -
7. *Siwak Paweł* -

8. *Wojteczak Arkadiusz* -
9. *Wojtysiak Tadeusz* -